
 
 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
  PROVINCIA DI ORISTANO                 

  C.A.P. 09078 - TEL. 0785\329175 ufficio-  FAX  0785/3266-   
e-mail : vigil.scano@tiscali.it PEC : protocollo.scanodimontiferro@pec.comunas.it  

http://www.comune.scanodimontiferro.or.it  

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

                                                  

    

 
ORDINANZA  

 

OGGETTO: ORDINANZA N. 29 – CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL 14 AGOSTO 2023. 

 

IL SINDACO 
 RICHIAMATO l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo Unico delle 

leggi sull'ordinamento degli Enti Locali», ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari 

di apertura al pubblico degli uffici dislocati nel territorio; 

 RAVVISATA l’opportunità di adottare provvedimenti tesi a favorire la riduzione della spesa 

pubblica, attraverso il contenimento dei consumi energetici in determinati giorni o periodi dell’anno 

caratterizzati da una sensibile riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, a fronte 

dell’esigenza di fruizione delle ferie da parte del personale dipendente; 

 RITENUTO, alla luce delle considerazioni di cui sopra, di disporre la chiusura straordinaria degli 

uffici comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, garantendo comunque ai cittadini l’erogazione 

dei servizi minimi indispensabili in applicazione della legge 12 giugno 1990, n. 146; 

 VISTE le attribuzioni riconosciute al Sindaco, derivanti dal disposto del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto comunale; 

ORDINA 

la chiusura straordinaria degli uffici comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023. Saranno 

garantiti dai competenti Responsabili di Servizio i servizi essenziali in osservanza delle disposizioni 

della legge 12 giugno 1990, n. 146. 

DA’ ATTO 

che, per i dipendenti comunali, il suddetto giorno di chiusura è da considerarsi e computarsi come 

giornata di ferie, in ossequio alla normativa vigente in materia. 

 

DISPONE 

Che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Scano di Montiferro, come previsto dalla normativa vigente. 

 

 

Dalla residenza comunale, 11/08/2023 
 Il Sindaco 

Dr.Flore Antonio 

 

ORDINANZA  N° 29 

DEL 11/08/2023 

PROT. N 4537 

DEL 11/08/2023 

mailto:vigili.scano@tiscali.it
mailto:protocollo.scanodimontiferro@pec.comunas.it
http://www.comune.scanodimontiferro.or.it/

